Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorizagao para abertura de Credito Adicional Suplementar, por Superavit Financeiro, no vigente 
or?amento-programa da Secretaria Municipal de Obras e Services Publicos, no valor de R$ 244.909,05 
(duzentos e quarenta e quatro mil, novecentos e nove reais e cinco centavos).

| A solicitagao em pauta objetiva atender as necessidades da SEMOSP, no recolhimento de saldo do 

Convenio n^ 056/FITHA/2021, firmado com o Governo do Estado de Rondonia, que tinha como objetivo 
a aquisigao de uma minicarregadeira e uma motoniveladora, onde a referida aquisi^ao foi realizada em

[...]

CREDITO
SUPERAVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 
244.909,05 NO VIGENTE OR^AMENTO-PROGRAMA.

ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR

a LEI:
c

Art. 1° Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Orgamento-Programa, um Credito Adicional 
Suplementar na importancia de R$ 244.909,05 (duzentos e quarenta e quatro mil, novecentos e nove 
reais e cinco centavos), necessario para refor^o da seguinte dotagao:

Orgao: 09000 - Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos 
Unidade Orgamentaria: 09001 - Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos 
0412200032.086 - Manutengao das Atividades da SEMOSP